SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE — REGIONE SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7

09013 Carbonia (Carbonia — Iglesias)

Deliberazione n. 6 86

9611 2009

adottata dal Direttore generale in data

OGGETTO: Paziente Sig.ra O. D. nata a Iglesias il 12/01/1963
Inserimento presso “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis.

Su proposta del Direttore Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze, Dr. Roberto Pirastu, il quale;
VISTA la Legge n. 833/78 art. 64,
VISTO i1 DPR 10/11/1999 — approvazione del P. O. “Tutela salute mentale 1998 — 2000™;

CONSIDERATO che la Sig.ra O. D ¢ affetta da Schizofrenia Residuale, Encefalopatia Alcolica,
Pregresso abuso di alcol;

VALUTATE la situazione di vita del paziente, la gravita del suo disturbo, I’inaffidabilita
neil’assunzione della terapia, necessaria per la sua vita, nonché I’impossibilita dei
familiari ad occuparsi di lui e a gestire la situazione;

EVIDENZIATO che con dichiarazione rilasciata in data 18/05/2009 al medico del SPDC del P. O.
Sirai, agli atti del DSMD, la paziente ha espresso la volonta di non voler fare rientro
presso la struttura AIAS di Cortoghiana dove era ospitata;

CONSIDERATO che presso le strutture della ASL Carbonia, attualmente non vi & disponibilita di
posto Ietto idoneo a garantire alla Sig.ra Q. D. PPassistenza di cui necessita;

ACQUISITO il gradimento, formalmente espresso della paziente e dai suoi familiari, al
trasferimento della stessa presso Vorganizzazione “Servizi Sanitari Sant’Elia” di
Nuxis;

RITENUTO di poter erogare alla Sig.ra O. D. le prestazioni sanitarie necessarie facendo ricorso alla
collaborazione con “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis;

VISTA la nota prot. 380 del 19/05/09 ad oggetto: Impegno di spesa per attuazione programma
terapeutico personalizzato in favore di paziente assistito dalla ASL Carbonia, vistata
per accettazione dal Responsabile della “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis, allegato
in copia;

20/05/2009 O D/ santebia - Nuxis



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7

09013 Carbonia (Carbonia — Iglesias)

PROPONE
e Di autorizzare I'inserimento, eventualmente prorogabile, della paziente Sig.ra O. d. presso
Porganizzazione “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis per mesi dodici a decorrere dal
19/Q5/2009;
e D iscrivere a bilancio il costo di € 29.200,00 determinato sulla base dell’importo di € 80,00

per retta giornaliera richiesto da “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis, movimentando il
Piano dei Conti al codice n. 440300003 ed imputazione al centro di costo n, 12022011,

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Direttore Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze;

SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario;
DELIBERA

e Di autorizzare 1'inserimento, eventualmente prorogabile, della paziente Sig.ra O. d. presso
’organizzazione “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis per mesi dodici a decorrere dal
19/05/2009;

s Di iscrivere a bilancio 1l costo di € 29.200,00 determinato sulia base dell’importo di € 80,00
per retta giornaliera richiesto da “Servizi Sanitari Sant’Elia” di Nuxis, movimentando il
Piano dei Conti al codice n. 440300003 ed 1mputazxone al\centro di costo n. 12022011,

ﬁfz@;ﬁ

DIR. AMM.
DIR. SAN.

DIRETTORE DSMD/ P

20/05/2009 O D £ sant*elia - Nuxis



TR/ANR 300 THA-45 wax nD7YNLAMAGR

3/@5/ 2889 14:192 87815683289 DIREZIONE GENERALE PG

HMNA M LR 18, riy

ARl Carbonia Dipartimenio Salute Mentale ¢ Dipendenze

CARBONIA 19/05/2009

Prot. DSMD
N_BE0 del 423 09
Wineoudee Al A% 25 @9 SPETT.LE
SERVIZI SANITARI SANT ELIA SPA
S oy %ig@% LOC. SU GUVENTU
KA servd sonnan we-g’mﬂ
, st 09010 NUXIS

OGGRETTY Mpbmo DI SPESA PER ATTUAZIONE PROGRAMMA TERAPEUTICO
" PERSONALIZZATO TN PAVORE DI PAZIENTE ASSISTITO DALLA. ASL
CARBONIA.
Aj serst defla normativa vigente si propone di accogliere presso Codesta Struqurs
Sig. O b - nato a IGLESIAS il 12/031/1963 residente a s Vis
1. 50.

Rimane inteso che questa ASL, cﬂrrispordaré 8 Codesto Ente la retta giory sdiera
pari & € 80,90 (Buro Oitanta/00} per un periodo di mesi 12 (mesi Dodici) a decorrere dalle deta
concordata, per I’accoghienza, con gli operatort di riferimento del paziente, comunque, successiva al
rientro presso questa direzione deliz presente debitamente firmaia per accettazione dal Responsabi‘e

di Codesta Spett.le Struttura
Tl presente impegno, salvo diverso provvedimento, s"intende facitamente risoho al a

scadenza preventivata o alls data di eventuale imterruziope del prograwima terapeutice, che
comungque sard sottoposto & pertodica valtazione ad esciusiva discrezions dei sanitari di ruesta

ASL,
Si precisa inoltre, che non saranno presi in considerazione costt per degenzs non
preventivamente antorizzai e deliberati da questa ASL Cerbonia.

*La presente deve essere trasmessa in copia, alla ASL competente per territorio,

fl Distingd sahuti.

,S.M| .~ ILDIRETTORE

Or. & b Risy)

Per awcettazronc
. RESPDNSAB’]I_FIDELLA S U’L”T

] 3;“7\;.’19
Suxale porutenti riooverst in sruttore astin ASL Carbonia 4] /f Eﬁﬁ di ﬂm i

aF1/21

Olpartimento Salnte Mentgle 2 Dipendenze
Oiveitorer Or, Roberto Plrastu

Dirszione:. Wie Trerdo » Carbenda

Fal, o Fox 0781671435

demnd. zal T @sleatbonia,it

Azlenda Sanitarz Locale - Carbonla ] N\,
Sede lzgaly g omintstrative
viz Dafmazla, 83 -~ 09013 Cerbonla

vy, aziearbonia



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE — REGIONE SARDEGNA

AZIENDA SANITARIA LOCALE n. 7

09013 Carbonia (Carbonia — Iglesias)

Il Responsabile del Servizio Affari Generali
Attesta che la deliberazione
n_ S8E  del -9 611, 2009
¢ stata pubblicata
nell’Albo retono dell’Azienda USL

a partire dalp we U1 UL ZUYY ? 3G 2008
Restera in pubblicazmne per 15 giorni consecutivi
ed ¢ stata posta a disposizione per la consultazione.

Allegati n. 01

Destinatari:
Collegio sindaci

Servizio bilancio
DSMD - Carbonia

2040572009 O 1 / sant*elia - Nuxis



